
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 90 «Золотой ключик»

ПРИКАЗ

20.01.2022 № 14
г. Вологда

О создании и организации работы Рабочей группы 
региональной инновационной площадки

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), приказом 
Департамента образования Вологодской области от 17.01.2022 № 59 «О признании 
образовательных организаций региональными инновационными площадками, 
Уставом МДОУ № 90 «Золотой ключик» (далее -  ДОУ) и в целях реализации 
инновационного проекта «Формирование социальной культуры у дошкольников 
через проектно-исследовательскую деятельность в рамках взаимодействия с 
французскими сверстниками» (далее -  Инновационный проект)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Рабочую группу региональной инновационной площадки (далее -  
Рабочая группа РИП) в составе:

Руководитель Рабочей группы РИП -  Медведникова Л.Ф., заведующий;
члены Рабочей группы РИП -  Михалко С.В., старший воспитатель;

Сошина О.А., воспитатель;
Маничева Л.В., воспитатель;
Бахвалова И.Л., музыкальный руководитель.

2. Утвердить:
2.1. Положение о Рабочей группе РИП, принятое на общем собрании 

работников 20.01.2022, протокол № 1 (Приложение 1).
2.2. Инновационный проект на 2022-2024 годы (Приложение 2).
3. Рабочей группе РИП организовать свою работу по реализации 

Инновационного проекта в соответствии с действующим законодательством, 
локальными актами ДОУ и обеспечить проведение мероприятий согласно плану 
работы на 2022-2024 годы (Приложение 3).

4. Старшему воспитателю Михалко С.В. обеспечить размещение 
информации и материалов по реализации инновационного проекта на официальном 
сайте ДОУ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ № 90 ;Д;: д
«Золотой ключик»

bui as
Л.Ф. Медведникова


